ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 036/04/9.21-71/2021 об административном
правонарушении
05.04.2021г.                                                                                                       г. Воронеж
Заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области
(далее – Управление) Михин С.В., изучив материалы дела № 036/04/9.21-71/2021 об
административном правонарушении, возбужденного 19.02.2021г. в отношении
акционерного общества «Разнооптторг» (ИНН: 3663011732; ОГРН: 1023601545131;
КПП: 366301001; дата регистрации: 17.10.2002г.; юридический адрес: 394028, г.
Воронеж, ул. Димитрова,120; далее – АО «Разнооптторг»), в связи с сообщением
физического лица, содержащего данные, указывающих на наличие события
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 9.21
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), в части нарушения правил (порядка обеспечения)
недискриминационного доступа к электрическим сетям, руководствуясь пунктом 1
части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Рассмотрение дела № 036/04/9.21-71/2021 об административном правонарушении
было назначено определением о назначении времени места рассмотрения дела
№ 036/04/9.21-71/2021 об административном правонарушении на 05.03.2021г.
05.03.2021г. на рассмотрении дела № 036/04/9.21-71/2021 об административном
правонарушении присутствовали представитель потерпевшей (ИП <…>) <…>
(доверенность б/н от 10.02.2021г.), которому в порядке пункта 5 части 1 статьи 29.7
КоАП РФ разъяснены его права и обязанности.
Представитель/защитник АО «Разнооптторг» не явились. Ходатайств либо
заявлений о причинах неявки в Управление не поступило.
Кроме того, определением о назначении времени места рассмотрения дела №
036/04/9.21-71/2021 об административном правонарушении у АО «Разнооптторг»
запрашивалась информация и документы, на которые последний не представил в
Управление какого-либо ответа.
Представитель потерпевшей <…> (доверенность б/н от 10.02.2021г.) пояснил, что ИП
<…> осуществляет деятельность по сдаче в аренду недвижимого имущества, в
частности складских помещений, расположенных по адресу: г. Воронеж, ул.
Базовая 2. На момент рассмотрения настоящего дела переток электрической
энергии не восстановлен.
05.04.2021г. на рассмотрении дела № 036/04/9.21-71/2021 об административном
правонарушении присутствовали представитель потерпевшей (ИП <…>) <…>
(доверенность б/н от 10.02.2021г.), представитель ПАО «МРСК Центра» <…>
(доверенность № Д-ВР/13 от 01.03.2021г.), представитель ПАО «ТНС энерго
Воронеж» <…> (доверенность № 11-06/501 от 24.07.2020г.), которым в порядке
пункта 5 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ разъяснены их права и обязанности.
Определением об отложении рассмотрения дела № 036/04/9.21-71/2021 об
административном правонарушении у АО «Разнооптторг» запрашивалась
информация и документы, на которые последний частично предоставил в
Управление запрашиваемую информацию и документы.
В соответствии подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ при
рассмотрении дела об административном правонарушении в случае
необходимости явки лица, участвующего в рассмотрении дела, истребования
дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы выносится

определение об отложении.
При рассмотрении настоящего дела установлена необходимость в явке лица, в
отношении которого ведется производство по настоящему делу, а также в
получении дополнительных доказательств по делу.
Руководствуясь частью 1 статьи 25.2, частью 1 статьи 25.6, статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1 . Рассмотрение дела № 036/04/9.21-71/2021 об административном
правонарушении отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 036/04/9.21-71/2020 об административном
правонарушении на 15.04.2021г. в 14 час. 00 мин. (мск). по адресу: г. Воронеж,
проспект Революции, 21, каб. 105.
3. Законному представителю либо защитнику АО «Разнооптторг» обеспечить явку
на рассмотрение настоящего дела.
4 . Законному представителю либо защитнику ИП <…> обеспечить явку на
рассмотрение настоящего дела.
5. Лицам, участвующим в рассмотрении настоящего дела в качестве свидетелей
(ПАО «МРСК Центра» и ПАО «ТНС энерго Воронеж») обеспечить явку полномочных
представителей на рассмотрение настоящего дела.
6. АО «Разнооптторг» в срок до 14.04.2021г. предоставить в Управление следующие
информацию и документы (заверенные надлежащим образом копии):
6.1. Паспортные данные генерального директора АО «Разнооптторг» <…>
(идентификационные данные и адрес регистрации).
6.2. Копию приказа о назначении/вступлении на/в должность генерального
директора АО «Разнооптторг» <…>.
6.3. Копию должностной инструкции/должностного регламента генерального
директора АО «Разнооптторг» <…>.
Непредоставление сведений (информации) по требованию антимонопольного
органа, а равно предоставление недостоверных либо неточных, неполных
сведений влечет административную ответственность в соответствии с частью 5
статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.